

Wczoraj w Kościele PP. *Wizytek* w czasie summy Artysty grali *Mszą Szydermaiera*.

N. PAN raczył postanowić: „Rada honorowy *Safiano*, Urzędnik do szczególnych zleceń przy Namiestniku NASZYM w Królestwie Polskiem, mianowany zostaje Członkiem Rady wychowania publicznego tegoż Królestwa, z pozostawieniem go zarazem przy dotychczasowych jego obowiązkach.”

— *Dyrekcja Jeneralna Wyścigów Konnych i Wystawy Zwierząt Gospodarskich*. Na wyścigi konne, tudzież Wystawę Zwierząt, w dniu jutrzejszym i następujący *Popiedziątek*, na placu Mokotowskim o godzinie 6tej po południu zaczynające się, wszystkie poiaźdy z osobami mającemi Bilety do Galerii, tudzież osoby konno, podobnie w Bilety opatrzone, przebywając Rogatki Mokotowskie, zjeżdżać będą z drogi bitej na plac rzechny, przez pierwszy Mostek, na przeciw Karczmy za Rogatkami będącej. Zjazd zaś obok Rogatek, urządzony wyłącznie dla publiczności, bąc pieszko bąc w poiażdżach bez Biletów na plac gonitw udającej się, jest zachowany. Poiaźdy z osobami mającemi bilety do Amfiteatrów, od Mostu udają się jeden za drugim, bez wymiiania się i zaieżdżają w obręb Amfiteatrów z tyłu, z kąd po wysadzeniu osób, wiejeżdżają natychmiast na plac, po drugiej stronie tychże Amfiteatrów, dla nich przeznaczony. Poiaźdy z osobami, które wyścigom z tychże przypatrywać się zechcą, stawać mogą koleją około szranków zewnątrz, od strony Wału miejskiego, w porządku przez Policją na miejsce wskazanym, wszelki ruch tych poiażdżów z miejsce, na których raz ustawione będą, przez cały czas trwania wyścigów, jest najmocniej zabroniony. Przybywający konno z biletami na plac wewnątrz szranków wydanemi, najpóźniej o w pół do 6tej, inż tam znajdować się powinni. Poczem, za danym znakiem, szranki zamknęte i nikt pomimo kupionego biletu, wewnątrz tychże wpuszczonej nie zostanie. Publiczność przybywająca pieszko, wieścić się może zewnątrz na około szranków, nieopierając się na linach też szranki otaczających.

Wszelkie przechodzenie szranków lub stawanie wewnątrz tychże jest zakazane, iak i przyprowadzenie psów. Nakoniec, rozstawieni na placu Żandarmowie, tudzież Dozorca Policji, przestrzegać będą, aby Publiczność w czasie wyścigów zachowała się spokojnie, zwłaszcza bez czynienia hałasów i odgłosów, biegnące konie przestraszać ich. — Ś. p. *Józefa z Giermanów Kaczorowska*, lat 33 mająca, w dniu 17tym b. m. zesłała z tego świata; pozostały Mąż wraz z Dziećmi zaprasza Krewnych i Przyjaciół na exportację Jej ciała z domu № 1345 przy ulicy Śto-Krzyckiej, na smętarz Powązkowski dziś o godzinie 4tej z południa. — W dziedzińcu Towar: Dobroc: jest do widzenia żywy *Rys* tak ułaskawiony, że bawi się z Krukiem. Ten ptak stał się niezbędnym jego towarzyszem i przyjacielem. Bez niego *Rys*, zdać się i by żyć nie mógł; z nim więc razem przybył do Warsz. Szkoła Towar: Dobroc:ności chce odwdziżyć się za *Sobola* Instytutowi przytulku dla ubogich Starozakonnych, z prawdziwą przyjemnością przypuszcza wspomniany Instytut do takiej części dochodu, do jakiej przy *Sobolu* przypuszczoną była to jest do 4tej; za widzenie płaci się złp. 1 od osoby. Z parki Saskiego ogrodu było zł. 8 gr. 23. — Nowy Polonez wczoraj grały w Teatrze Romaitości, kompozycji *Jana Myszkiewicza*, ofiarowany JW. Jeneralowi-Adjutantowi *Baut nstrauch*, wyszedł z denku i jest do sprzedania w Księgarni *Glikberga* przy ulicy Senatorskiej Nr 496. — Księgarnia *S. Orgelbranda* przy ulicy Miodowej, jest zaopatrzona w znaczny zapas dzieł *Gospodarskich* najnowszych, tak krajowych iako i zagranicznych. — Spis niektórych *raden walnych dzieł gospodarskich* nakładem Księgarni Ang: Em: *Glikberga* przy ulicy Miodowej pod filarami wydanych: *Weterynarja popularna. Nauka poznawania i leczenia chorób zwierząt domowych, wyłożona w sposób każdemu przystępny, podług chlubnie znanych Lekarzy Weterynarji: Haubnera, Hert-*

wiza, Kreutzera, Wagenfelda, Rohlwea; Veitha i wielu innych; przez J. N. Kurowskiego, wspólnie z Lekarzem Weterynarji (s. p. Jacob, Professora Weterynarji w Instytucie Gospodarstwa Wiejskiego w Marymoncie) w kraju naszym od wielu lat praktykującym. Tom in 8vo na pięknym welinowym papierze stron: około 500, z atlasem rycin, roku 1840; złp. 15. Dzieło to należy bezwątpienia do rzędu najeelniejszych i najużyteczniejszych jakie kiedykolwiek i gdziekolwiek o Weterynarji wyszły. *Złote Runo, albo produkcja i użycie wełny merynosów pod względem gospodarskim, kupieckim i statystycznym*; przez J. G. Elsnera. *Ziemięci: przetóżył i uzupełnił Wilh. Barthel von Weidenthal*; d. 19. *Poradnik dla gospodyń wiejskich i miejskich, czyli zbiór rad, wiadomości i przepisów, obejmujący różne szczegóły gospodarstwa kobiecego*, przez P. E. Leśniewskiego, 3 Tomy z rycinami; zł. 24. *Nauka chowu i ulepszania bydła. Dzieło P. Hazzo, tłum: Leśniewski*, 8, z 7 tablic; zł. 8. — *Wieś i Miasto*, 2 Tomy Obrazów i Powieści przez Paulinę z L. W., wyszły już z druku nakładem Gustawa Leona *Glišberga* przy ulicy Senatorskiej wprost Prymasows: Pałacu; cena zł. 12. — Koncert JP. *Wysockiego* rozpocznie się jutro w sali reduto: o w pół do Iszej. Wykonane będą: Scena fantastyczna skomponowana i wykonana na fortepjanie przez JP. *Wysockiego*. Duet z Opery *Montechi*, śpiewany przez Amatorkę i Amatora. Wielki Walc brańurny, skomp: i wyk: p. JP. *Wysockiego*. Arja z Opery *Montechi*, śpiewana przez Amatorkę. (Krakowiak) Fantazja i Rondo, skomp: i wyk: p. JP. *Wysockiego*. Biletów po zł. 6 gr. 25 na Salę, a po zł. 4 gr. 5 na galerję, dostać można we wszystkich Magazynach muzycznych. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po *Krewnych*, przywołany JP. *Żółkowski*. — Kurs wczorajszy: Imperjały ross: zł. od 34 gr. 5 do 34 gr. 6. Dukaty holln: zł. 19 gr. 18. Listy zast: zł. od 96 gr. 10 do 97 gr. 3. Listy zast: nowe zł. od 96 gr. 5 do 96 gr. 7½; kupon zł. 1 gr. 28⅓.

Z *Petersburga* 30 Maja (11 Czer.). — J. J. CC. WW. Wielka Xiężna MARJA i Xiążę MAXYMILJAN Leuchtenbergscy, wraz z dostojną swą Cór-

ką Xięniczka ALEXANDRA, przybli tu w pożądanem zdrowiu, z podróży swej do Niemiec. — Ministrowi skarbu, Jen: piecht, Hr: *Kankrin*, Najłaskawiej udzielony został urlop za granicę, dla poratowania nadwątlonego zdrowia; a przez czas nieobecności Hrabięgo, zarząd nad wszystkiemi wydziałami mu powierzonymi, poruczony został Pomonikowi tego Senatorowi Tajnemu Radey *Wronczenko*.

Anglja. — Izba niższa 7go b. m. uchwaliła na r. b. kredyt 16 milionów zł. dla prowadzenia wojny z *Chinami*. — 15go b. m. gazeta nadworna miała ogłosić rozporządzenie rozwiązujące posiedzenia Parlamentu. — W Wrześniu lub Październiku, spodziewają się powtórne go położu Królowej. — Xrę *Edward* Sasko-Wajmarski, nabywszy patent oficerski, wstąpił jako Chorąży w stopniu Porucznika do pierwszego pułku grenadierów angielskiej gwardji pieszej. — Torysowie mają nadzieję, iż Hrabia *Aberdeen* zostanie obrany pierwszym Ministrem. — *P. Pottinger*, następcą Kapitana *Ellyot* w *Chinach*, otrzymał zlecenie ile możności popierać wojnę. — Towarzystwo assekuracyjne postanowiło 10go b. m. wypłacić summy za statek parowy *Prezydent*; tak więc nadzieja powrotu tego statku zupełnie musiała zniknąć. — Jak dalece para przyspiesza podóć, dzienniki przytaczają za przykład, iż 2ch Panów w tych dniach odbyło drogę z *Bruxelli* do *Liverpolu*, to jest: 430 mil ang: w przeciągu 27½ godziny. — Starsza córka Pana *Robert* *Peel* (Pil) zaręczyła się z Wice-Hrabią *Williers* starszym synem Hrabięgo *Jersaj*. — Za *Cynk* niewyrobitony płacono w *Londynie* 8go b. m. około zł. 60 za centnar! Przeciwnie *Żelazo* nie ma wielkiego pokupu.

Ameryka. — Rząd *Stanów Zjedno:* postanowił działać zupełnie podług planów zmarłego Prezesa *Harryson*. 14go Maja uczczono pamięć zgasłego postem ogólnym; wszelkie sprawy w tym dniu zawieszono. — Nowa Rzeczpospolita *Jukatán*, która niedawno odłączyła się od *Mexyku*, ma 4,000 mil kwad; ustawa zapewnia w niej zupełną wolność wyznań. Komodor *Moore* z marynarki, otrzymał od Rządu 10,000 dollarów za udzielenie pomocy,

Francja. — Na posiedzeniu Izby Parów 9go b. m. Wielki Strażnik pieczęci odczytał rozporządzenie królewskie, mocą którego prawo o poborze rekrutów, przedstawione przez Ministra wojny i Prezesa Rady 15go Kwiet., zostało *odwołane*. Tegoż dnia Izba Parów uchwaliła kredyt nadzwyczajny 1,400,000 fr. dla wspierania wychodźców politycznych. Minister spraw wew: zawiadomił, iż wychodźcom hiszpań: do końca b. r. płaconą będzie summa 400,000 fr.; pozwolono im oraz do woli wybierać sobie miejsca pobytu we Francji, póki amnestja nie wyedna im powrotu do Hiszpanji. — 8go b. m. odbyła się narada na wszystkich Ministrów w Ministerstwie wojny. Głoszą, iż Pan *Guizot* (Gizo) w niektórych punktach ustąpił Marszałkowi *Soult* (Sult), aby go skłonił do pozostania na czele Ministerstwa. Z Ministerstwa wojny Ministrowie udali się na naradę do Króla do *Neilli*. Marszałek *Sult* zaniechał zamiaru przepędzenia kilku tygodni na wsi; 9go b. m. był znowu tyle cierpiący, iż nie mógł nikogo przyjmować. — Lord *Palmerston* wprawdzie wzbraniał się podpisać protokół Konferencji londyń:; mimo to, dzienniki francuz: wątpią aby Anglja starała się umyślnie zakwacić sprawę *wschodnią*. — Rząd zamierza wzmocnić zamek *Vincennes* (Wesen) i uczynić go głównem ogniskiem fortyfikacji paryżkich. Dziennik *Postaniec* zaprzecza iakoby oddalono 67my pułk piechoty z stolicy, dla tego że nie chciał przyjąć udziału w pracach fortyfikacyjnych. — Minister wojny polecił Dowódczom, aby Żołnierze całemi oddziałami używali kąpieli rzecznych. — P. *Decazes* (Dekaz), syn Wielkiego Referendarza Izby Parów, wyjechał 8go b. m. z depeşami do *Petersburga*. — Jeńcy francuzcy odzyskali z niewoli *arabskiej*, zostawali w *Tazzie*, mieście niedawno założonem przez *Abdel-Kadera*, posiadającym fabryki sukna, ludwisarnię, i t. d. Emir ma przy swoim boku kilku Francuzów, a między innemi młodego człowieka, który dawniej był Inżynierem w *Algierze*, a później przyjął *islamizm* i został jednym z najpierwszych ulubieńców *Abdel Kadera*. — Mylną była wiadomość iakoby Infant *Don Franciszek* potrzebował dopiero pozwolenia na powrót do *Hiszpanji*. — Xiążę *Brogli*

(*Brogli*) wyjechał z *Paryża* do swiego zamku w *Szwajcjarji*. — *Nuri Efendi* kazał skopjować za pomocą dagerotypu wszystkie pomniki *Paryża*, a to dla Sultanki *Walidy*, namiętnej amatorki sztuk wyzwolonych. — Dom handlowy Panów *Rotszyld* podjął się pożyczki 3ch milionów dukatów dla Rządu neapolitańskiego.

Hiszpanja. — Dzienniki ogłosiły list Infanta *Don Franciszka* do *Espertera*, winszujący temuż z powodu obrania go Reientem. — 2,000 wieśniaków francuz: w towarzystwie 3ch kompanji wojska, wkroczyli 25go z. m. na ziemię hiszp: w dolinę *Bastan*. Prezes Rady Ministrów P. *Gonzalez* zapewnił *Kortezom*, iż Francuzi cofnęli się w 10 godzin po wkroczeniu, i że ten postępek pewno zaszedł bez wiedzy Rządu francuz:; od którego w tej mierze zażądano objaśnienia.

Niemcy. — Zdrowie Królowej *Hannowerskiej* polepsza się znacznie. — Poseł Cesarsko-Rossyjski w *Stambule* Tajny Radea *Butenew*, przybył 10go b. m. do *Frankfortu n. M.* — Xiąwo *Oranji* spodziewani są w *Ems*.

Turecja. — Z *Kandji* donoszą, iż *Tahir Basza* 16go z. m. przybył do *Sudy*, gdzie niebawem przystąpił do wylądowania wojska. — Patriarcha *Grecki* otrzymał dymissję, w tego miejsce obrany *Metropolita* z *Cycticus Anthymos*. — Sultan 26go z. m. opuścił dolinę wód *stodkich* i przeniósł swoją rezydencję do pałacu *Czyragan*. — Austrjacki statek parowy *Stambol* zostawszy naprawionym w porcie *Penderakliji*, zawinął znowu do *Stambułu*. — Morowa zaraza grasuje w całej *Syrji*, a z szczególną gwałtownością w *Bejrucie* i *Ahrze*. — Chryścijanie w *Bulgarji* mimo przyrzeczeń *Baszy Niszy*, doznają ieszcze uciemiężenia z strony Turków.

Włochy. — Rady nałownie w *Rzymie* odbywają częste narady szczególnie nad hiszpańską sprawą kościelną; wiele duchownych przybyło z *Hiszpanji* szukać opieki u papieżkiego Rządu. — Akademia papieżka 8go *Lukasza*, obrala Profesora *Szecz* Dyrektora Akademji francuz: w *Rzymie*, swoim członkiem.

Rozmaitości. — W kantonie *Waadt* w *Szwajcjarji* wykopano wiele zabytków starożytności z cza-

sów *Rzymian*, odkryto ruiny rzymskiego Miasta, znaleziono także medal z napisem arabskim, pochodzącym zapewne od czasu najścia *Saracenów*. — Wisielce *Dżon White* (*Wait*) w *Louisville* (*Luitwilt*) w *Ameryce*, po półgodzinnem wieszaniu na szubienicy, wystawiony na działanie mocnej kolumny galwanicznej, do życia przywróconym został. W godzinę jednak pomimo wszelkich starań, umarł powtórnie na *apoplexję* spowodowaną przez zbytne rozcięcie żył. W ciągu jego odzicia, czuł, oddychał, puls jego bił w rozmaitym stopniu, oczy otwierał, ale mówić nie mógł; wnoszono nawet że pomimo życia przytomności nieodzyskał. — Wyspa wulkaniczna na południe *Sycylii*, która była znikająca przed niejakim czasem, znowu zaczyna głowę z morza wychylać. — *Horacy Wernet* spadł z konia w *Freteuil*, a chociaż raniony, niema niebezpieczeństwa. — Królowa *Angielska* Wdowa, darowała *Pannie Raszel* nader kosztowny szalkazmirowy, który tej samej w podarunku przez *Nabuba Udy* (w *Indjach*) w darze złożonym został.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Sachnowski b. Jenerał z *Sielunia*; Bromirski Fr. Dz. z *Golan*; Cholecki Artur Dzie. z *Grudka*; Dąbski Konst. Dzie. z *Zakrzewia*; Dzierżbicki Mich. Dzie. z *Piekark*.

DONIESIENIA.

Jeżeli który z Właścicieli Dóbr Ziemskich życzy sobie **WIOSKĘ** z Pańszczyzną wypuścić w dzierżawę, za odpłatnieniem rocznie dzierżawę od złp. 2,000 do 4,000; zgłosi się do Biura *Tłumaczeń*, nawięc *Zabia* Nr 955.



Właściciel Dóbr *Krasówka* w Obwodzie *Białskim*, *Gubernji Podlaskiej*, o mil 2 od *Miasta Obwodowego Białej* położonych, redukując *Gospodarstwo swe* po zrzczeniu się dotąd utrzymywanej *Dzierżawy*, ma do sprzedania około 2,000 sztuk wysoko poprawnych **OWIEC** z *Macior*, *Tryków*, *Skopów* i *Jarłaków* złożonej gromady. Mający chęć nabycia czy ryczałtowo, czy na mniejsze partje, raczy się zgłosić do właściciela w miejscu jego zamieszkania, gdzie od 1/3 *Lipca* r. b. w każdym czasie go zastanie. *A. Kotaczkowski*.

APTEKA w Mieście *Powiatowem Pyzdry* w *Gubernji Kaliskiej*, zupełnie uporządkowana, wraz z domem masyw murowanym, jest do sprzedania w drodze *dziatów*, przez publiczną licytację w dniu 22 *Czerwca* r. b. w *Kancelarji Trybunału Gubernji Kaliskiej*. Licytacja ta rozpocznie się od summy szacunkowej 6,769 złp.; przystępujący do jakowej, winien złożyć wadium

2,000 zł. Osoby chęć nabycia mające, raczą zgłosić się osobiście lub przez swych pełnomocników do *Kancelarji Trybunału Gubernji Kaliskiej* lub do *PP. Patronów Bille* i *Rubach*, w *Kaliszu*, gdzie o bliższych warunkach o stanie *Apteki* i *Domu* dowiedzieć się mogą.



W *Ogrodzie Tarchomińskim* wystawione są na sprzedaż **DRZEWA POMARAŃCZOWE, CYTRYNOWE** i **GRANATY**. Mający chęć onych nabycia, zgłoszą się do miejscowego *Ogródnika Fuksiewicza*.

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południu 8.

TEATR WIELKI. Jutro 60 raz *Robert djabeł*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro 5 raz *Puljares*.

23 raz *Był kochanym* lub *umrzeł*.

Jutro o godzinie 2ej po południu, z *Saskiego Placu*, dwa **OMNIBUSY** odwozić będą Osoby do rogatek *Mokotowskich*, a wieczorem napowrot do *Warszawy*. — *Sejdlr*.

Podpisany mam zaszczyt zawiadomić *Lubowników* przeiadzki konnej a mianowicie ubiegających się do mety, iż urządziłem **STAJNIE** dla wypoczynku koni; zaś wstępniące Osoby, iak zwyczaj, dostaną wszelkich **POKARMOW** i **NAPOJÓW**; oraz *Muzyka* grać będzie.

Ogródek Wiejski.

J. Sierpiński.

Jutro w *Królikarni* od godzi: 5tej rano, grać będzie **MUZYKA**; przytem dostac można *Szparagów*, *Raków*, *Kurcząt*, *Lodów* i różnych *Chłodników*; obstatunki przyjmują się dniem wprzód na *Obiady* i *Podwieczorki*. *Bertz*.

Jutro w *Powązkach* w *Ogrodzie* przy wystawionej *Oranżerji*, grać i śpiewać będą *Panny Noires*.

Jutro w *Ogrodzie Ohma* za *Wolskimi* rogatkami, **MUZYKALNA ZABAWA**; przytem dostac można **WIŚNI**, **CZERESNI**, **TRUSKAWEK**, etc.

Dziś na *Pradze* w *pierwszym Ogródku* od *Wisły*, grać będzie **SEKSTET** z *dobrych* *Artystów*; przytem dostac można **KURCZĄT**, **RAKÓW** i różnych *NAPOJÓW*.

Dziś w *domu* *Baroka* *PP. Langer* grać i śpiewać będą.

Dziś w *Hot*: *Lipsk*: *Panny Ensmann* grać i śpiewać będą.

KOŁDONY LITEWSKIE.

Niżej podpisana utrzymująca *Śniadania* i *Kolacje* w *domu* *W. Łagiewnickiej* obok *Ratusza* pod Nr 463, w *Officynie*, czyniąc zadość żądaniu *Szanownych* *Gósci*, którzy miłe zaszczycają swą bytnością, donoszę, że od *jutra* regularnie co *Niedziela* i *Czwartek* sprzedac będą *Koldony Litewskie*. *Karasińska*.

Jutro w *domu* *W. Łagiewnickiej*, obok *Ratusza*, pod Nr 463, w *nowo* *urządzonym* *lokalu* w *officynie*, *Śniadanie*: *Koldony* iak wyżej. *Pieczeń* *cielec*, *Potrawa*, *Kotlety* z *młodym* *groszkciem*, *Kurczęta*, *Raki*, etc. *Karasińska*.

Jutro w *handlu* *Majewskiego* na *rogu* *ulicy* *Sowiej* i *Bednarskiej*, *Śniadanie*: *Innyk* *fasz*, *Kaczki* *dzikie* *infode*, *Pieczeń* *borania* a *la* *Sarna*, *Kapton* z *serdeli*, *Półgdyca* z *czyrz*: *masłem*, *Sznyecl* z *grósz*, *Frykas*, *Kotlety* etc.